qui sont nécessaires ou souhaitables pour mettre en œuvre la présente résolution, ce dont il est enjoint ;

5.	 le gestionnaire est par les présentes autorisé à révoquer la présente résolution, peu importe la raison, à son seul gré, sans obtenir aucune autre approbation des porteurs
de titres du Fonds, et ce, en tout temps avant la mise en œuvre de la modification décrite précédemment, si l’on considère qu’il est dans l’intérêt fondamental du Fonds et de
ses porteurs de titres de ne pas y donner suite.

Toutes les expressions importantes dans la présente annexe A ont le sens qui leur est donné dans la circulaire de sollicitation de procurations par la direction datée du
30 juillet 2015 à laquelle la présente annexe A est jointe.

15

ANNEXE B
Tableau des frais d’administration fixes proposés

FONDS

Frais de
gestion
plafond

Frais
d’exploitation

plafond

RFG
plafond au

31 mars 2015

Frais
d’exploitation

réel au
31 mars 2015

Frais
d’administration

à taux fixe
proposés

RFG
pro forma au
31 mars 2015*

Différence
entre RFG
pro forma

et RFG
plafond au

31 mars 2015

 (a)  (b)  (a+b) = (c)  (d)  (e)  (c–b+e) = (f)  (f–c) = (g)

Fonds en fiducie

Fonds Desjardins Marché monétaire (parts de catégorie C)  1,00  0,10  1,10  0,10  0,10  1,10  –

Fonds Desjardins Revenu court terme (parts de catégorie C)  1,31  0,18  1,49  0,18  0,14  1,45  (0,04)

Fonds Desjardins Obligations canadiennes (parts de catégorie C)  1,33  0,18  1,51  0,14  0,14  1,47  (0,04)

Fonds Desjardins Obligations opportunités (parts de catégorie C)  1,44  0,17  1,61  0,16  0,15  1,59  (0,02)

Fonds Desjardins Obligations mondiales indexées à l’inflation
(parts de catégorie C) (auparavant Fonds Desjardins
Placements complémentaires)

 1,55  0,15  1,70  0,23  0,15  1,70  –

Fonds Desjardins Obligations mondiales de sociétés (parts de catégorie C)  1,38  0,15  1,53  0,15  0,15  1,53  –

Fonds Desjardins Revenu à taux variable (parts de catégorie C)  1,45  0,15  1,60  0,15  0,15  1,60  –

Fonds Desjardins Obligations mondiales tactique (parts de catégorie C)  1,58  0,15  1,73  0,15  0,15  1,73  –

Fonds Desjardins Obligations des marchés émergents (parts de catégorie C)  1,58  0,15  1,73  0,15  0,15  1,73  –

Fonds Desjardins Équilibré tactique (parts de catégorie C)  1,84  0,20  2,04  0,20  0,20  2,04  –

Fonds Desjardins Équilibré Québec (parts de catégories C et R)  1,89  0,20  2,09  0,16  0,16  2,05  (0,04)

Fonds Desjardins Revenu de dividendes (parts de catégories C et R)  1,75  0,20  1,95  0,15  0,15  1,90  (0,05)

Fonds Desjardins Croissance de dividendes (parts de catégories C et R)  1,87  0,20  2,07  0,17  0,17  2,04  (0,03)

Fonds Desjardins Actions canadiennes de revenu (parts de catégorie C)  1,87  0,17  2,04  0,17  0,17  2,04  –

Fonds Desjardins Actions canadiennes valeur (parts de catégories C et R)  2,11  0,19  2,30  0,17  0,17  2,28  (0,02)

Fonds Desjardins Actions canadiennes croissance (parts de catégorie C)  1,89  0,20  2,09  0,17  0,17  2,06  (0,03)

Fonds Desjardins Actions canadiennes petite capitalisation
(parts de catégorie C)  1,89  0,20  2,09  0,20  0,20  2,09  –

Fonds Desjardins Actions américaines valeur (parts de catégorie C)  2,19  0,18  2,37  0,18  0,18  2,37  –

Fonds Desjardins Actions américaines croissance (parts de catégorie C)  2,25  0,18  2,43  0,18  0,18  2,43  –

Fonds Desjardins Actions outre-mer valeur (parts de catégorie C)  2,23  0,23  2,46  0,23  0,23  2,46  –

Fonds Desjardins Actions outre-mer croissance (parts de catégorie C)  2,29  0,22  2,51  0,22  0,22  2,51  –

Fonds Desjardins Mondial de dividendes (parts de catégories C et R)  2,13  0,23  2,36  0,22  0,22  2,35  (0,01)

Fonds Desjardins Actions mondiales valeur (parts de catégories C et R)
(auparavant Fonds Desjardins Actions mondiales toute capitalisation)  2,19  0,23  2,42  0,23  0,23  2,42  –

Fonds Desjardins SociéTerre Environnement (parts de catégorie C)
(auparavant Fonds Desjardins Environnement)  2,00  0,24  2,24  0,18  0,23  2,23  (0,01)

Fonds Desjardins Actions mondiales petite capitalisation
(parts de catégorie C)  2,17  0,23  2,40  0,23  0,23  2,40  –

Fonds Desjardins Marchés émergents (parts de catégorie C)  2,38  0,21  2,59  0,21  0,21  2,59  –

Fonds Desjardins Opportunités des marchés émergents (parts de catégorie C)  2,40  0,20  2,60  0,20  0,20  2,60  –

Fonds Desjardins Infrastructures mondiales (parts de catégorie C)  2,32  0,20  2,52  0,20  0,20  2,52  –

Diapason Revenu prudent (parts de catégories C et R4)  1,50  0,18  1,68  0,16  0,16  1,66  (0,02)

Diapason Revenu conservateur (parts de catégories C et R4)  1,55  0,18  1,73  0,16  0,16  1,71  (0,02)

Diapason Revenu modéré (parts de catégories C et R5)  1,66  0,18  1,84  0,16  0,16  1,82  (0,02)

Diapason Revenu diversifié (parts de catégories C et R6)  1,79  0,18  1,97  0,18  0,16  1,95  (0,02)

Diapason Croissance modéré (parts de catégorie C)  1,71  0,18  1,89  0,16  0,16  1,87  (0,02)

Diapason Croissance diversifié (parts de catégorie C)  1,78  0,18  1,96  0,15  0,15  1,93  (0,03)

Diapason Croissance équilibré (parts de catégorie C)  1,86  0,18  2,04  0,15  0,15  2,01  (0,03)

Diapason Croissance ambitieux (parts de catégorie C)  1,99  0,18  2,17  0,16  0,16  2,15  (0,02)

Diapason Croissance maximum (parts de catégorie C)  2,07  0,18  2,25  0,17  0,16  2,23  (0,02)

16

Tableau des frais d’administration fixes proposés

FONDS

Frais de
gestion
plafond

Frais
d’exploitation

plafond

RFG
plafond au

31 mars 2015

Frais
d’exploitation

réel au
31 mars 2015

Frais
d’administration

à taux fixe
proposés

RFG
pro forma au
31 mars 2015*

Différence
entre RFG
pro forma

et RFG
plafond au

31 mars 2015

 (a)  (b)  (a+b) = (c)  (d)  (e)  (c–b+e) = (f)  (f–c) = (g)

Fonds en fiducie (suite)

SociéTerre Conservateur (parts de catégories C et R4)
(auparavant Portefeuille SociéTerre Sécuritaire boursier)  1,71  0,20  1,91  0,18  0,16  1,87  (0,04)

SociéTerre Équilibré (parts de catégories C et R5)  1,86  0,20  2,06  0,16  0,16  2,02  (0,04)

SociéTerre Croissance (parts de catégories C et R5)  1,99  0,19  2,18  0,15  0,16  2,15  (0,03)

SociéTerre Croissance maximale (parts de catégories C et R6)
(auparavant Portefeuille SociéTerre Croissance plus)  2,16  0,18  2,34  0,16  0,16  2,32  (0,02)

Chorus II Sécuritaire boursier (parts de catégories C, R4 et R6)  1,36  0,15  1,51  0,15  0,15  1,51  –

Chorus II Équilibré revenu (parts de catégories C, R4 et R6)  1,43  0,15  1,58  0,15  0,15  1,58  –

Chorus II Équilibré croissance (parts de catégories C, R5 et R7)  1,49  0,15  1,64  0,15  0,15  1,64  –

Chorus II Croissance (parts de catégories C, R5 et R7)  1,60  0,15  1,75  0,15  0,15  1,75  –

Chorus II Croissance élevée (parts de catégories C, R6 et R8)  1,78  0,15  1,93  0,15  0,15  1,93  –

Chorus II Croissance maximale (parts de catégories C, R6 et R8)  1,83  0,15  1,98  0,15  0,15  1,98  –

Fonds en catégorie de société

Catégorie de société Desjardins Croissance de dividendes
(actions de série C) 1,89  0,20  2,09  0,20  0,20  2,09  –

Catégorie de société Desjardins Actions canadiennes de revenu
(actions de série C) 1,89  0,17  2,06  0,17  0,17  2,06  –

Catégorie de société Desjardins Actions canadiennes valeur
(actions de série C) 2,13  0,19  2,32  0,19  0,19  2,32  –

Catégorie de société Desjardins Actions canadiennes croissance
(actions de série C) 1,91  0,20  2,11  0,20  0,20  2,11  –

Catégorie de société Desjardins Actions américaines croissance
(actions de série C) 2,28  0,18  2,46  0,18  0,18  2,46  –

Catégorie de société Desjardins Actions outre-mer croissance
(actions de série C) 2,33  0,22  2,55  0,22  0,22  2,55  –

Catégorie de société Desjardins Actions mondiales petite capitalisation
(actions de série C) 2,21  0,23  2,44  0,23  0,23  2,44  –

Catégorie de société Desjardins Opportunités des marchés émergents
(actions de série C) 2,44  0,20  2,64  0,20  0,20  2,64  –

Chorus II en catégorie de société Sécuritaire boursier
(actions de série C, R4 et R6) 1,39  0,15  1,54  0,15  0,15  1,54  –

Chorus II en catégorie de société Équilibré revenu
(actions de série C, R4 et R6) 1,46  0,15  1,61  0,15  0,15  1,61  –

Chorus II en catégorie de société Équilibré croissance
(actions de série C, R5 et R7) 1,52  0,15  1,67  0,15  0,15  1,67  –

Chorus II en catégorie de société Croissance (actions de série C, R5 et R7) 1,65  0,15  1,80  0,15  0,15  1,80  –

Chorus II en catégorie de société Croissance élevée
(actions de série C, R6 et R8) 1,81  0,15  1,96  0,15  0,15  1,96  –

Chorus II en catégorie de société Croissance maximale
(actions de série C, R6 et R8) 1,85  0,15  2,00  0,15  0,15  2,00  –

Notes :
* Le RFG (avant taxes) de chaque série au 31 mars 2015 si la proposition relative aux frais d’administration avait été en place depuis le 1er octobre 2014.
Tous les frais sont avant taxes.

Desjardins Société de placement inc.
Service à la clientèle des Fonds Desjardins
514 286-3499 (pour la région de Montréal)
1 866 666-1280
info.fondsdesjardins@desjardins.com

fondsdesjardins.com

FK
F5

22
87

(-0
6-

15
)